
 

 

              平成２７年１１月 1 日発行 

                                                           

 

    

 

    

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会 

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001       

ＦＡＸ (0790)78－0011  

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

                                     

     ₮  ₰  ₲  ₴  ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ 

₶ ₶ ₶ ⃐ 퇧톽톽톽톽ꎽ禊乥?           

11/10・11 ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ予防接種 

11/11 お楽しみ献立（パンバイキング） 

11/24「和食の日」献立 11/25 誕生会 

12/16 クリスマス会・誕生会・お楽しみ献立 

※毎週木曜日 珈琲館 

☆１１・１２月の行事予定☆ 

 

今月のお楽しみ献立は、秋祭りメニューにしました。 

秋の味覚の栗や柿、また野菜がたっぷり入ったすき

焼きは利用者さまにとても好評でした。 

テーブルごとにすき焼きの鍋を囲み、楽しい雰囲気

で食事をしていただけたと思います。 

食事中、「栗ごはんおいしいなあ」「肉も野菜もおい

しい。うどんもよう味がしみておいしいなあ。」とたくさん

の声が聞かれました。 

みなさん、たくさんおかわりされ、おいしそうに召し

上がっておられました 

 

 

[献  立] 

・ 栗ごはん 

・ すき焼き 

・ 柿 

す 

 

大内 秀世 

（介護職員） 

8 月に入職しまし

た。今までの経験を

活かし、頑張ってい

きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりま

すのでご理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 10 月 3 日から 31 日にかけ、計 8 回に分け、秋のお楽しみツアーに行ってきました。今回は赤穂市

(赤穂岬・伊和都比売神社・赤穂城・大石神社)や備前市（鹿久居島）相生市（道の駅ペーロン城・野

瀬埠頭）、たつの市（道の駅みつ・コスモス畑）、姫路市（姫路城）、鳥取市（鳥取砂丘・日本海）などに

行き、美味しいもの（お鮨・餡蜜・みかん・柿など）を食べたり、きれいな景色を見てきました。 

 

 

～国道 179号バイパス工事のお知らせ～ 
 国道 179 号林崎地内バイパス工事が兵庫県光都土木事務所の監督のもと、9 月 1 日から着手されました。工事期間は、

12月中旬ごろまでとなる予定ですが、ご来所の際には交通規制にご注意していただきますようお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

東内 淑子 

（介護職員） 

9 月から働いていま

す。利用者の皆さんを

笑顔に出来るよう頑

張ります。 

香山 昌子 

（看護職員） 

9 月からお世話にな

っています。早く仕

事に慣れ、頑張って

まいります。 

岡本 伴子 

（看護職員） 

10 月入職と日は浅

いですが、利用者様

の健康の為、頑張っ

てまいります。 

 

南光園が開催される『地域交流作品展』の見学に、出掛けてきました。

今年で５回目となった作品展は、出展施設、作品の数がさらに増えて賑や

かでした。見学当日のお客様は少なかったので、ゆっくりと鑑賞して回るこ

とができました。見学中は、大きな作品に圧倒し驚かれたり、細かい繊細な

小物を眺めて楽しんだり、されていました。また、ご自分の作品が展示され

ているのを見つけると、思わず指を指して、喜んでおられました。そして、最

後にコーヒーをご馳走になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

１０月１１日に林崎

地区の秋祭りが行われ 

獅子舞を施設内で舞っ

ていただきました。 

 利用者の皆さん、大

いに喜ばれ握手喝采で

した。 

 

 


